REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KRYETARI

Ne. /B35S Prot. Lezhems 27 /O 2025
Nr Dats 7 . /O 2025

PROJEKT-VENDIM
“PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 74 DATE 25.09.2024 “PER MIRATIMIN E
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR TE NEPUNESVE
CIVILE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIV TE PUNONJESVE MBESHTETES
DHE TE MASES SE SHPERBLIMIT MUJOR TE KESHILLTAREVE DHE
KRYETAREVE TE FSHATRAVE”, I NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t€ nenit 54, ligjit nr.139 /2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit
nr.68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, t& ligjit nr.35 daté
25.05.2023 “Pér kompetencat né caktimin e pagave dhe shpérblimeve, trajtimeve t& tjera
financiare dhe pérfitimeve t& punésuarve né insitucionet e administratés publike, si dhe t& pagés
minimale n& shkallé vendi”, Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave me nr.328 daté 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijeve t€ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar t& népunésve civilé e t&
punonjésve administrative t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar me Vendimin nr.503
date 01.08.2024, Vendimin e Késhillit t& Ministrave me nr.326 daté 31.05.2023 “P&r pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione
t€ Administratés Publike , i ndryshuar me Vendimin nr.422 daté 26.06.2024, ligjit nr.89 daté
22.12.2022 “Pér Policing Bashkiake”, t¢ VKB-s& nr.99 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e
Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor pér vitin 2025, i ndryshuar,
shkresés nr.11614 Prot., daté 25.06.2025 t& Drejtorisé sé Projekteve Strategjike, Evropés,
Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés me léndé “Kérkesé pér pérfshirje né
strukturén e Bashkis& Lezh&, njé pozicion pune né zbatim t&€ projektit “Urbact Pioneers
Accelerator”, si dhe shkresés me nr. 15173 prot., daté 02.09.2025, Kontraté Subvencioni pér
Lezha Urbact Pioneers Accelerator, ndérmjet Angjencisé Kombétare pér Koheazionin Territorial
dhe Bashkisé¢ Lezhg, Kryetari i Bashkis€ i paraget projekt — aktin Ké&shillit t& Bashkisg,

PER TE VENDOSUR:

1. N& VKB- né 74 dat& 25.09.2025, tek lidhja nr.1 bashkélidhur dhe pjesé e pa ndaré e kétij
projekt vendimi t& shtohet pika 38, niveli i pagés pér pozicionin Specialist “Koordinator
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Projekti”, pér Projektin URBACT PIONERSS, n& Drejtoriné e Projekteve Strategjike,
Evropés, Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencgs, pér arsye t€ fitimit t&
projektit dhe lidhjes s€ kontratés mes Bashkisé Lezhé dhe Angjencis€ Kombétare pér
Koheazionin Territorial.

2. Pér zbatimin e kétij projekt- vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi dhjeté (10) dité& pas shpalljes.
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Lidh

ja nr.1 -Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashking Lezhé

Emértimi i pozicionit t&€ punés . Grupi i Pagae Paga pér
Nr. A
r pér cdo kategori Kategoria diplomes |Grupit Pozicion
1 |Kryetari i Bashkisg B _ _ 260,000
2 |Zgvendéskryetar i Bashkisé _ _ -~ 205,000
Administrator né Njesite
3 |Administrative me 5001-20000 | _ _ 145,000
banoré
Administrator ng& Njesite
4 Administrative nén 5000 banoré | ~ - - 140,000
5 |Sekretar i Pergjithshem -4 1 14,000 | 180,000
6 |Sekretar i Késhillit Bashkiak I-5 I 14,000 { 170,000
7 |Drejtor Kabineti I-5 1 14,000 | 170,000
8 |Keshilltar Juridik I1-2 1 14,000 | 120,000
9 |Ké&shilltar 1 Kryetarit -2 1 14,000 | 100,000
10 |Sekretar 1 Kryetarit Iv-4 14,000/12,00 | 60,000
0/ 10,000
11 {Drejtor -2 1 14,000 | 141,000
12 |Pergjegjes Sektort 1 -2 1 14,000 | 105,000
13 |Pergjegies Sektori 2 11-3 1 14,000 [ 98,000
14 Siec;e.lhst ;/ Menaxher V.2 :15 ose 2 ose 14,000/12,00 | 80,000
croImes 0/ 10,000
. 1 ose 2 ose
15 {Specialist 2 V-3 3 14,000/12,00 | 70,000
0 /10,000
16 |Specialist 3 V-4 ; 0S¢ 205 |14 000/12,00 | 60,000

0/10,000




Kryeinspektor 1 Policise 1 ose 2 ose
17 Bashkiake 1-2 3 14,000/12,00 | 105,000
0/10,000
18 |Kryeinspektor i IVMT 11-3 1 14,000 | 105,000
19 |Inspektor i IVMT V-2 ; 052058 |14 000/12,00 | 80,000
0 /10,000
Pergjegjes institucionesh 1 ose 2 ose
20 Lulturore IV-3 3 14,000/12,00 70,000
0/ 10,000
Pergjegjes 1 dres Kultur
21 | Ch e Qendres Kulturore | 1, 5 Lose20se 114 000/12,00 | 70,000
e Femijeve 3
0/10,000
22 [Pergjegjes Njesie V-3 :1,7 0Se208¢ |14 000/12,00 | 70,000
0/10,000
23 [Specialist né Qendrat Kulturore | IV-4 ;’ ose 2 ose 14,000/11,00 | 60,000
0/10,000
24 |Specialist Pyjesh V-4 ; 0S¢ 208 |14 000/12,00 | 60.000
0/10,000
25 |Inspektor Pyjesh V-4 Lose20se |14 000/12.00| 60,000
> 0/10,000
26 |Menaxher Projekti V-3 _i 0S¢ 2 0S¢ |14 000/12,00 | 70.000
0/10,000
27 |Specialist logopedist V-4 ; 0s€2 08¢ |14 000/12,00| 60,000
0/10,000
28 |Specialist fizioterapist V-4 ; 0582082 114 000/12,00 | 60,000
0/10,000
29 |Specialist Punonjes Social V-4 ; 08¢ 205¢ |14 000/12,00 | 60.000
0 /10,000
30 gzle:::iﬁt Protokoll-Arkive- V4 ;’ ose 2 ose 14,000/12,00 | 60,000
0/10,001
Specialist "Kordinator lokal pér | Paga sipas
turizmin pér projektin Kontrates s&
31 "Ndérlidhja e turizmit pérmes  {Grantit 2022/432- 25.000
trashigémisé kulturore dhe 185,Ndérlidhja e ’

zgjidhjeve inteligjiente né€ Lezhé

dhe Gjakove"

Turizmit Lezhé -

Gjakové




1 ose 2 ose

32 {Psikolog V-3 3 14,000/12,00| 70,000
0/10,000
Punonjés Social pér Njésiné ¢
33 | Vierésimit dhe Referimit t V-3 : 05832 O 114,000112,00| 70,000
Nevojave 0/10,000
Punonjés Social pér Fémijé dhe 1 ose 2 ose
34 . -
& Reitur V-3 5 14,000/12,001 44,890
0/10,000
13 Meésues pér Shérbimin Me kohs {2 piessh
Edukativ(me kohé t& pjesshme) © KOUE I pjessime 38,000
Edukatore pér Shérbimin
36 |Ditor/Parashkollor(me kohé& t& | Me kohs t& pjesshme 38,000
pjesshme)
VKB-sé& Nr.50
daté 28.06.2024 "
Pér miratimin e
Menaxheri Projekti“Projekti marréveshjes sé
37 ) . 100,000
ProLIGHTMED" pérbashkét ’
ndérmjet Komunés
s€ Tuzit dhe
Bashkis¢ Lezhé
Paga sipas
Kontratés sé
18 Specialist "Kordinator Projekti”, [Subvencionit pér 20.833
pér Projektin Urbact Pionerss” |Lezha Urbact ’
Pioneers
Accelerator
Lidhja nr.2 -Niveli i pagés pér punonjésit administrative
e o C o . . . _|Shtesé e e
Nr. | Emértimi i pozicionit t€ punés | Paga pér pozicion Vietérsie Pér véshtirési
1 |Sanitare 41, 000 1% 2,000
2 |Punonjes Kontrolli Higjene 43, 000 1%
3 [Punonjés Informacioni 47, 000 1%
4 |Kordinator 44 000 1%
5 Inspektcor Terre‘m‘ per 44, 000 1%
Emergjencat Civile
6 |Psikolog 44, 000 1%
- Punon;es Protokoll-Arkive- 47, 000 1%
Sekretari
g |Arketarne Njesite 47,000 1%
Administrative
9 |Shofer administrate 47, 000 1% 2,000




16 {Magazinier 46, 000 1%
11 |Fotograf 47..000 1%
12 |Punonjes 1 policise Bashkiake 47, 000 1%
13 |Kostomograf 47, 000 1%
14 |Pergjegjes Klubi Sportit 47, 000 1%
15 Pergjegjes Njf:sie me Arsim te 47, 000 1%
Mesem

16 |Pergjegjes Cerdheje 47, 000 1%

Lidhja nr.3 -Nivelii pagés pér punonjésit mbéshtetés

Nr. | Emértimi i pozicionit t&€ punés | Paga pér pozicion ffljl::isé:sie Pér véshtirési

Punétor me kontrate er

1 sherbime te ndryshme ’ 41,000 1% 2,000
2 [Punonjes me Kontrate 41,000 11% 2,000
3 [Sanitare 41,000 (1% 2,000
4 |Punétor shérbimesh 41,000 [1% 2,000
5 |Punétor mirémbajtje rrugésh 41,000 [1% 2,000
6_|Roje Pyjesh 42,000 |1%
7 |Roje 42,000 [1%
8 [Shofer ne agjensi/ njesi 43,000 11% 2,000
9 |Ndihmes Kuzhiniere 43,000 | 1%
10 |Pjatalarese 43,000 [1%
11 {Teknik Pyjesh 44,000 [1%
12 Fizioterapist 45,000 |1%
13 |Kuzhinier 45,000 (1%
14 |Topograf 45,000 [1%
15 |Agronom 45,000 | 1%
16 |Mekanik 45,000 |1% 2,000
17 [Marangoz 45,000 {1% 2,000
18 Manovrator 45,000 11% 2,000
19 |Hidraulik 45,000 [1% 2,000
20 {Bojaxhi 45,000 (1% 2,000
21 [Hidroizolues - 45,000 11% 2,000
22 |Murator 45,00011% 2,000
23 |Saldator 45,000 11% 2,000
24 |Kaldaist 45,000 |1% 2,000
25 |Teknik /Teknik Ndertimi 46,000 1% 2,000
26 |Elektrigist 46,000 1% 2,000
27 {Teknik Pérgjegjés grupi 47,000 |1%
28 |Kujdestare 46,000 |1%




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KRYETARI
Nr335Y Prot. Lezhg, mé 22./ ©.2025
RELACION
PER

PROJEKT-VENDIMIN

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 74 DATE 25.09.2024 “PER MIRATIMIN E
PAGAVE TE FUNKSIONARVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR TE NEPUNESVE
CIVILE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIV TE PUNONJESVE MBESHTETES
DHE TE MASES SE SHPERBLIMIT MUJOR TE KESHILLTAREVE DHE
KRYETAREVE TE FSHATRAVE, I NDRYSHUAR?”

N& mbéshtetje t& nenit 113, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit
9, pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja“c”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.l 52/2013, daté 30.05.2013 “Pér né&punésin
civil”, i ndryshuar, ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé™,
i ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés
s€ Shqipérise”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, nenit 6,
shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr.35/2023, daté& 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin
e pagave , trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve t& pundsuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale n& shkallé vendi”, i ndryshuar, Vendimin
e Késhillit t& Ministrave me nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave
t& funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé
t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave me
nr.503, dat€ 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né& vendimin nr.328, daté 31.05.2023 t& Késhillit
t€ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page dhe caktimin e kufijéve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t&
Ligji nr.89 dat& 22.12.2022 “Pér Policiné Bashkiake”, t&¢ VKB-s& Nr.99 daté 19.12.2024 “Pér
miratimin e Programit Buxhetor 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor pér vitin 2025, shkresés
nr.11614 Prot., daté 25.06.2025 t& Drejtorisé sé Projekteve Strategjike, Evropés, Migracionit,
Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés me 1éndé “Kérkesé pér pérfshirje né strukturén e
Bashkisé Lezhé, njé pozicion pune né zbatim t& projektit “Urbact Pioneers Accelerator”, si dhe
shkres&s me nr. 15173 prot., daté 02.09.2025, Kontraté Subvencioni pér Lezha Urbact Pioneers
Accelerator, ndérmjet Angjencisé Kombétare pér Koheazionin Territorial dhe Bashkisé Lezhé,
Kryetari 1 Bashkis€ i parashtron Projekt-Aktin Késhillit Bashkiak, sa mé poshté vijon:
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Lidhja nr.1- Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné Lezhé.

1. N& Vendimin nr.74 daté& 25.09.2024, i ndryshuar, t& shtohet pika 38, niveli i pagés pér
pozicionin Specialist “Koordinator Projekti”, pér Projektin URBACT PIONERSS, né
Drejtoring e Projekteve Strategjike, Evropés, Migracionit, Diasporés, Komunikimit
dhe Transparencés, pér arsye t& fitimit t& projektit dhe lidhjes s& kontratés mes
Bashkisg Lezhé dhe Angjencisé Kombétare pér Koheazionin Territorial, me vleré:

doo g e o e i - Paga
Nr. Emertm{i ! l:iﬂzigtt)ll‘:t = Kategoria g’.n[lp[ ' | Pagae Grupit pér
punés pér cdo kategori iplomes Pozicion
1 | Kryetari i Bashkisé _ _ B 260,000
2 | Zévendéskryetar i Bashkisg | _ _ 205,000
Administrator né Njesite
3 | Administrative me 5001- _ _ _ 145,000
20000 banorg
Administrator né Njesite
4 | Administrative nén 5000 _ _ _ 140,000
banoré
5 | Sekretar i Pergjithshem 1-4 1 14,000 180,000
Sekretar i Késhillit
2 4,000 170,000
6 | Bashkiak I ! 150
7 | Drejtor Kabineti [-5 1 14,000 170,000
8 | Keshilltar Juridik I1-2 1 14,000 120,000
9 | Késhilltar i Kryetarit I1-2 1 14,000 100,000
14,000/12,000 /
10 | Sekretar i Kryetarit Iv-4 10,000 60,000
11 | Drejtor 11-2 1 14,000 141,000
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12 | Pergjegjes Sektori 1 1I1-2 1 14,000 105,000
13 | Pergjegjes Sektori 2 I11-3 1 14,000 98.000
A e L e
15 | Specialist 2 Iv-3 T 1101600000/ 12000/ 70,000
16 | Specilist 3 Iv-4 Sl s ke e 60,000
17 ggﬁli(rizﬁktor i Policise L2 (ljsc;sg 2 110%00000/ 12,000/ 105,000
18 | Kryeinspektor i IVMT 11-3 1 14,000 105,000
19 | Inspektor i [IVMT V-2 é;f? 2 11(;3’()00000/ k000 ¢ 80,000
20 iﬁ;ﬁ];f‘ij:s institucionesh V3 (135?352 2 11043:,000000/ 12,000/ 70,000
n |foggeiomie  ws |l |mwnses |
22 | Pergjegies Njesie V-3 é;;sg = 110%600000/ 12,0001 70,000
23 [S(%?Eil,lfet né& Qendrat Vo4 (I}S(;s;a 2 1loﬁtbOOOOO/ 11,000/ 60,000
24 | Specialist Pyjesh V-4 | és‘;sg 2 110%00000/ k2,000 1 60,000
25 | Inspektor Pyjesh V-4 észsg 2 110%’000000/12’000 2 © 60,000
26 | Menaxher Projekti IV-3 (l)sc;sg: s 110%00000/12’000 4 70,000

Bashkia Lezh&L. Skenderbeg , Sheshi "' Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhé, e-mail: krvetari@lezha.gov.al , web: www.lezha.gov.al




.. : 1 ose 2 14,000/12,000 /
1 i 2 E
27 | Specialist logopedist Iv-4 0se 3 10,000 60,000
5 : . 1 ose 2 14,000/12,000 /
28 | Specialist fizioterapist V-4 e 3 10,000 ) 60,000
s i : : 1 ose2 14,000/12,000 /
29 | Specialist Punonjes Social V-4 056 3 10,000 60,000
Specialist Protokoll- 1 ose 2 14,000/12,000 /
30| Arkive-Sekretari e ose3 | 10,001 SE
Specialist "Kordinator lokal | Paga sipas
pér turizmin pér projektin Kontrates s&
“Ndérlidhja e turizmit Grantit
31 | pérmes trash&gimisé 2022/432- 85,000
kulturore dhe zgjidhjeve 185,Ndérlidhja
inteligjente né Lezh& dhe e Turizmit
Gjakove™. Lezh€ -Gjakové
32 | Psikol IV-3 i 70,000
SIR0log ; ose3 | 14,000/12,000/10,000 | "
Punonjés Social pér Njésiné 1 885 2
33 e"Vleres_lmlt dhe Referimit | IV-3 - 14,000/12.000/10,000 70,000
t& Nevojave ,
Punonjés Social pér Fémijé 1 ose 2
3 | dhe t& Reitur 1V-3 ose3 | 14,000/12,000/10,000 | *+3%0
MEésues pér Shérbimin ‘ L
35 | Edukativ(me kohé té pﬁzsﬁzz - 38,000
pjesshme)
Edukatore pér Shérbimin N s
36 | Ditor/Parashkollor(me koh& | ¢ " 38,000
t&€ pjesshme)
VKB-sé& Nr.50
daté 28.06.2024 "
: . Pér miratimin e
Menaxher Projekti“Projekti | marréveshjes s&
37 | ProLIGHTMED" pérbashket _——
ndérmjet Komunés
s& Tuzit dhe
Bashkisé Lezhé
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Specialist "Kordinator

Urbact Pionerss"

38 | Projekti", pér Projektin 80.833

Keéshilli Bashkiak bazuar né shkronjén “a” t& nenit 6 t& ligjit 35/2023 pér kompetencat e
pagave ka kompetencén pér caktimin e pagave, pérfshiré t€ gjithé elementet pérbérés si: paga
bazg, paga pér pozicion, shtesa pér vjetérsi, shtesa pér véshtirési, shtesa pér kushte pune, me
q€llim garantimin e shpérblimit t& drejté e t& barabarté t& punésuarve si dhe motivimin dhe
rritjen e performancés ng puné.

Né bazé t& kontratés s& lidhur ndérmjet Bashkisé Lezhé dhe Angjencisé Kombétare pér
Koheazionin Territorial dhe Bashkisé Lezhg, kostoja q& do t& shpenzohet pér personelin
(Specialist "Kordinator Projekti", pér Projektin Urbact Pionerss") do t€ jet€ 10,000 euro né vit,
sipas kursit t&€ kémbit t& datés 22.10.2025(10,000x97=970,000 lek& n& vit) pérkatésisht
970,000/12 muaj= 80,833 leké n& muaj.

Pér sa mé sipér kérkojmé nga Késhilli Bashkiak, n& cilésing e organit vendimarrés miratimin e
projekt-vendimit “Pér nj& shtim né& vendimin nr. 74 daté 25.09.2024 “Pgr miratimin e nivelit t&
pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur dhe t& eméruar t& népunésve civilé t& punonjésve
administrative dhe t& punonj&sve mbéshtetés t& masés sé shpérblimit mujor t& késhilltaréve dhe
t€ kryetarve t& fshatrave”, i ndryshuar.
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